
Hier finden Sie uns!

Ansprechpartner im Referat 53.2 

Dienstsitz Stuttgart

Anschrift: Regierungspräsidium Stuttgart

Ruppmannstr. 21, 70565 Stuttgart

Telefon Mobil Email

Referatsleitung
Herr Moser 0711 904 15312 0157 34411253 Markus.Moser@rps.bwl.de

Stellvertretende Referatsleitung
Frau Felsen 0711 904 15324 0176 10121340 Uta.Felsen@rps.bwl.de

Fachliche Projektleitung Hochwassergefahrenkarten
Herr Sommer 0711 904 15316 0157 80698110 Christoph.Sommer@rps.bwl.de

Herr Kugler 0711 904 15325 0157 80698113 Torsten.Kugler@rps.bwl.de

Frau Feifel 0711 904 15318 Luisa.Feifel@rps.bwl.de

Hochwasserrisikomanagement
Frau Harnos 0711 904 15320 Borislava.Harnos@rps.bwl.de

Fachliche Projektleitung FLIWAS (Flutinformations- und Warnsystem)
Frau Kruse 0711 904 15321 0157 80698111 Vanessa.Kruse@rps.bwl.de
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Außenstelle Heilbronn

Anschrift: Regierungspräsidium Stuttgart

Rosenbergstraße 59, 74074 Heilbronn

Postfach 3461, 74024 Heilbronn

E-Mail: Referat53.2HN@rps.bwl.de

Telefonnummer: 07131 6437200

Telefax: 07131 6437201

Telefon Mobil Email

Flussmeister (Gewässerunterhaltung)
Herr Lehmann 07131 6437235 0176 10121339 heiko.lehmann@rps.bwl.de

Betriebshof Winterbach, 

Betriebshof Möckmuhl, 
Betriebshof Vaihingen

Herr Kuntzsch 07131 6437240 01578 0698099 Sebastian.Kuntzsch@rps.bwl.de

Betriebshof Tauberbischofsheim,
Betriebshof Auenwald, 
Betriebshof Niedernhall

Hochwasserschutz
Herr Lehmann 07131 6437235 0176 10121339 heiko.lehmann@rps.bwl.de

Frau Fernández 07131 6437243 0163 7776339 betsaida.fernandez@rps.bwl.de

Gewässerökologie
Herr Heinl 07131 6437253 0163 7776351 Marcus.Heinl@rps.bwl.de

Herr Seeger 07131 6437251 01578 0698098 Rene.Seeger@rps.bwl.de

Pegelwesen
Herr Korn 07131 6437247 0170 148670 Ingo.Korn@rps.bwl.de

Herr Herbst 07131 6437237 0162 7110458 herbert.herbst@rps.bwl.de

Herr Kappes 07131 6437249 0176 43306926 Michael.Kappes@rps.bwl.de

Herr Ott 07131 6437245 01578 0698108 Mark-Oliver.Ott@rps.bwl.de

Vorkaufsrecht der Gewässerrandstreifen 
gem. § 29 Abs. 6 WG BW
Herr Seeger 07131 6437251 01578 0698098 Vorkaufsrecht-GIO@rps.bwl.de
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